
G20036 

 
 

 
Hořák na plevel žárový, 2500W, 600°C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Překlad původního návodu k použití 



CZ 
 

Návod k použití 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se 

všemi instrukcemi, které jsou nezbytné pro bezpečnou manipulaci s 

nářadím. Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění 

nebo smrti. Se zařízením smí pracovat pouze osoby, které si pečlivě 

prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto 

manuálu musí být maximálně dodržovány. V tomto manuálu nejsou 

popsány veškeré situace, které mohou při práci se zařízením nastat. Je 

tedy nutné maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste 

předešli případnému nebezpečí úrazu. 

Se zařízením pracujte pouze za účelem, ke kterému je určeno. 

 
Bezpečnost uživatele: 

 
1. Nepoužívejte nářadí, pokud jste pod vlivem alkoholu, drog a léků na 

předpis. Přečtěte si příbalové letáky k lékům, které používáte, abyste 

zjistili, zda ovlivňují Váš úsudek a postřeh. Pokud máte jakékoliv 

pochybnosti, nepoužívejte nářadí. 

2. Používejte vhodné ochranné prostředky. Při práci s nářadím noste 

ochranné brýle, masku proti prachu, protiskluzovou obuv, helmu a 

ochranu sluchu, kdykoli to situace vyžaduje. 

3. Vyhněte se náhodnému spuštění nářadí. Před připojením k proudu 

se ujistěte, že je spínač v poloze OFF. Při přemísťování nedržte 

zařízení za spínač, protože to zvyšuje riziko nehody. 

4. Před spuštěním zařízení z něj odstraňte všechny seřizovací klíče. Klíč 

připevněný k pohyblivým částem elektrického nářadí může být 

příčinou zranění. 

5. Nesahejte nad úroveň zařízení. Během práce udržujte stabilní postoj 

a rovnováhu. 

6. VHODNĚ SE OBLÉKEJTE. Nenoste volné oblečení nebo šperky, 

protože by mohly být zachyceny do pohyblivých částí nářadí. Dlouhé 

vlasy by měly být řádně sepnuté. Vždy používejte vhodný ochranný 

oděv. 

7. Použijte upevnění obráběného předmětu. Je to bezpečnější než 

použití ruky k jeho přidržení, protože umožňuje používat obě ruce k 

obsluze zařízení 

1 



CZ 
 

Pracoviště: 
 

UDRŽUJTE PRACOVIŠTĚ ČISTÉ. Nepořádek na pracovišti zvyšuje 

pravděpodobnost nehod. 

DÁVEJTE POZOR NA PODMÍNKY NA PRACOVIŠTI. Nepoužívejte nářadí 

ve vlhkých nebo mokrých místech. Nevystavujte působení deště. 

Nikdy nepoužívejte elektrické nářadí v blízkosti hořlavých plynů a 

kapalin. 

ZAŘÍZENÍ UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTI. Děti by neměly být na 

pracovišti. Jakékoli rozptýlení může být příčinou nehody. Nedovolte 

dětem, aby přenášeli zařízení nebo jakékoliv příslušenství s ním 

spojené. 

Bezpečnost související s používáním a údržbou: 

 
1. Nepřetěžujte nářadí. Zařízení bude pracovat lépe a bezpečněji při 

zatížení, pro které bylo určeno. Nepokoušejte se používat 

nekompatibilní příslušenství ke zvýšení výkonu nářadí. 

2. Nepoužívejte nářadí s poškozeným spínačem. Nářadí, které nelze 

ovládat pomocí spínače, vytváří nebezpečí a mělo by být opraveno. 

3. Před zahájením seřizování, opravy, výměny příslušenství nebo 

skladování odpojte nářadí od proudu. 

4. Nářadí by mělo být skladováno odpojeno od proudu, mimo dosah 

dětí a neoprávněných osob. 

5. Měli byste provádět pravidelnou údržbu nářadí. Zkontrolujte, zda 

pohyblivé části nemají vůli nebo závady, zda nedošlo k poškození 

součástek nářadí nebo zda nedošlo k jiným poruchám, které by 

mohly narušit správné fungování zařízení. Pokud jsou zjištěny nějaké 

nesrovnalosti, je třeba zařízení okamžitě opravit. 

6. Používejte nářadí a příslušenství s ním spojené v souladu s tímto 

návodem a správným způsobem. Měly by být vzaty v úvahu 

podmínky a typ prováděné práce. 

7. Poškozený spínač by měl být vyměněn v autorizovaném servisu. 

8. Nenechávejte nářadí bez dozoru, pokud je zapnuté. Vždy vypněte 

nářadí a počkejte, až se zcela zastaví, než opustíte pracoviště. 

9. Pokud byl hlavní kabel poškozen, vyměňte jej za vhodný síťový kabel. 

2
Kabel lze zakoupit u distributora zařízení. 



CZ 
 

Technické parametry: 
 

Napětí: 230 V ~ 50 Hz 

Příkon: 2500 W 

Průtok vzduchu: 500 l/min 

Nastavení teploty - I. stupeň: 50 °C 

Nastavení teploty - II. stupeň: 600 °C 

Hmotnost (brutto) - 1,1 kg 

Servis: 
 

Oprava nářadí by měla být prováděna pouze kvalifikovaným 

personálem, který používá kompatibilní náhradní díly. To zajistí 

bezpečné a efektivní fungování nářadí. 

Bezpečnostní pravidla související s použitím elektrického nářadí 

Obecné poznámky: 

Elektrická zařízení by měla po celou dobu své životnosti splňovat 

požadavky na ochranu zdraví a bezpečnost při práci stanovené v 

normách a příslušných předpisech. 

Osoby pracující s elektrickým zařízením by měly být vybaveny 

vhodným pracovním oděvem a osobními ochrannými prostředky. 

Osoby pracující s elektrickým zařízením by měly dodržovat všechny 

zdravotní a bezpečnostní předpisy vztahující se na elektrická 

zařízení. 

 

Základní činnost před zahájením práce: 
 

Před zahájením práce se seznamte s dokumentací k elektrickému 

zařízení a připravte si potřebné nářadí, nástroje, výstražné štítky a 

potřebné izolační vybavení. 

Zkontrolujte technický stav elektrických zařízení a instalací (stav 

izolace vodičů, kabelů, zástrček, vypínačů, zásuvek), vynulování, 

uzemnění, stav ochrany proti požáru a ochrany proti úrazu 

elektrickým proudem. 

3
Zkontrolujte technický stav proudové ochrany. 



CZ 

4 

 

 

Činnosti během práce a po jejím ukončení: 
 

Elektrické nářadí používejte pouze v souladu s jeho určeným účelem. 

Pokud musíte opustit pracoviště, zastavte stroj a veškerá další 

zařízení, která mohou způsobit nebezpečí, a odpojte napětí. 

Je-li nutná práce pod napětím, použijte nářadí a izolační vybavení, 

rukavice a dielektrickou obuv. 

Pokud se zařízení samo vypne nebo se spálí pojistka, opětovně jej 

zapněte až po odstranění příčiny zkratu a instalaci nových pojistek. 

Pro připojení strojů a zařízení používejte zásuvky s uzemňovacím 

kolíkem, pokud to vyžaduje elektrická instalace. 

Po ukončení práce je třeba zabezpečit elektrická zařízení, uklidit 

pracoviště, nářadí a vybavení. 

 

Je zakázáno: 
 

uvádění do provozu elektrických zařízení bez potvrzení účinnosti 

ochrany proti úrazu elektrickým proudem 

provádění změn v používaném zařízení 

odstraňování ochran, pojistek, zkratování relé, blokování vypínačů, 

používání provizorních oprav pojistek, používání nesprávných 

pojistkových vložek 

instalování pojistek, pokud je stroj zapnutý 

tahání za elektrický kabel při vytahování zástrčky ze zásuvky 

používání zásuvek a zástrček s poškozeným krytem nebo izolační 

vložkou 

přetěžovat elektrické zařízení nad přípustnou hodnotu 

dotýkat se částí, které jsou pod napětím, kondenzátorových svorek (i 

když jsou odpojeny) 

ponechat bez dozoru elektrická zařízení připojená k síti. Před 

opuštěním pracoviště musí být všechna elektrická zařízení odpojena 

od sítě. 

umožnit přístup k zařízením nebo elektrickým instalacím 

neoprávněným osobám, nezletilým osobám, včetně dětí, nemocných 

osobám, osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. 



CZ 

5 

 

 

Závěrečné poznámky: 

 
1. Opravy a údržbu elektrických zařízení smějí provádět pouze 

vyškolení odborníci. 

2. První pomoc při úrazu elektrickým proudem: 

uvolněte osobu, která je pod napětím 

tuto činnost provádějte velmi opatrně, aby také u vás nedošlo k 

úrazu elektrickým proudem 

elektrickou instalaci okamžitě odpojte od napětí odstraněním 

pojistek nebo proříznutím kabelu, který je pod napětím pomocí kleští 

s izolovanou rukojetí (tyto činnosti musí být prováděny izolovanou 

rukou a musíte zároveň stát na izolační desce - guma, sklo, suchá 

deska) 

po uvolnění osoby zkontrolujte, zda vykazuje známky života 

osoby, u kterých došlo k silnému úrazu elektrickým proudem a u 

nedýchající osoby, obnovte dýchání umělým dýcháním a srdeční 

masáži, dokud zasažená osoba nezíská vědomí nebo nedorazí 

sanitka, 

pokud naleznete popáleninu, je třeba na ránu položit suchý, sterilní 

obvaz, 

v každém případě musí být zasažená osoba hospitalizována (dle 

pravidel ochrany zdraví a bezpečnosti při práci). 
 

Popis prvků nářadí: 

 
1. Spínač (O, I, II) 

2. Horkovzdušná tryska 

3. Noha 

4. Větrání 

5. Pojistný kroužek 

6. Teleskopická trubka 

7. Rukojeť 

8. Vypalovací tryska 

9. Hák na kabel 



CZ 

6 

 

 

Funkce 
 

10. Volitelná: tryska na zapalování grilu 

11. Vypalování plevelů 

12. Funkce zapalovače (volitelná) 
 

Činnosti před zahájením práce 

Nastavení teploty: 

Teplotu lze nastavit pomocí spínače 

I. stupeň: 50 °C (chlazení) 

II. stupeň: 600 °C 

Průtok vzduchu při každém nastavení je 500 l/min. 

 
Zapínání: 

 
Chcete-li zařízení zapnout, přepněte spínač (1) do polohy II. 

 
Chlazení zařízení: 

 
Po práci při vysoké teplotě (II. stupeň) je zařízení velmi horké. Před 

vypnutím nářadí se doporučuje spustit režim chlazení (I. stupeň) za 

účelem rychlého ochlazení nářadí. 

 
Vypínání: 

 
Chcete-li nářadí vypnout, přepněte spínač (1) do polohy "O". 

 
Montáž trysky: 

 
Různé trysky umožňují přizpůsobení zařízení různému použití. Trysku lze 

snadno připevnit k horkovzdušné trysce. Nikdy se nedotýkejte trysky 

ihned po použití, protože je velmi horká. 



CZ 

7 

 

 

Obsluha - Žárový hubič plevele 

Montáž teleskopické rukojeti 

1. Teleskopická rukojeť se skládá ze dvou částí. Spojte obě části 

dohromady. 

2. Namontujte rukojeť k horkovzdušnému zařízení. Chcete-li to provést, 

zarovnejte čárku na rukojeti s čárkou na montážní zásuvce 

horkovzdušného zařízení a zatlačte. 

3. Ujistěte se, že rukojeť správně zapadla v montážní poloze. 

4. Použití teleskopické rukojeti je nezbytné při používání 

horkovzdušného zařízení k vypalování plevele. Při práci držte nářadí 

pevně na konci rukojeti. 

5. Chcete-li rukojeť demontovat, zatáhněte za kroužek směrem k 

zařízení a vyjměte ji. 
 

Obsluha - zapalovač (volitelné): 

 
Chcete-li použít horkovzdušné zařízení k zapalování ohně / grilu, použijte 

jej bez prodlužovací rukojeti. Chcete-li rukojeť demontovat, zatáhněte za 

pojistný kroužek (5) a vyjměte rukojeť ze zařízení. 

 
Čištění: 

 

Větrací otvory udržujte čisté, aby nedošlo k přehřátí zařízení. 

Po každém použití zařízení očistěte suchým hadříkem nebo 

hadříkem navlhčeným vodou s mýdlem. 

Nikdy nečistěte zařízení s použitím rozpouštědel. 



CZ 

8 

 

 

Obsluha: 

 
1. Ujistěte se, že je teleskopická rukojeť dobře namontována a nářadí je 

vypnuté. 

2. Namontujte na zařízení trysku na vypalování plevele (8). 

3. Připojte horkovzdušné zařízení k proudu. Zařízení je vybaveno 

bezpečnostním prvkem, které zabraňuje tahání kabelu během práce. 

Před připojením zařízení do zásuvky se ujistěte, že je kabel správně 

přidržen bezpečnostním prvkem. 

4. Před spuštěním nářadí se ujistěte, že tryska není zablokována. 

5. Spínač přepněte do polohy II. 

6. Počkejte 45 vteřin, než se zařízení zahřeje. 

7. Chcete-li vypálit plevel, držte zařízení nad plevelem po dobu asi 5 

vteřin. Během 5 vteřin dojde k poškození buněčné struktury plevele 

a za několik dní odumře. 

8. Plevel není třeba úplně spálit. 5 vteřin je zcela dostačující doba. 

9. Trysku je třeba držet ve vzdálenosti 0-5 cm od ničeného plevele. 

10. Efekt vypalování není viditelný okamžitě. Ničení plevelů touto 

metodou je dlouhodobý proces. UPOZORNĚNÍ! Udržujte všechny 

části těla v bezpečné vzdálenosti od kovové topné hlavice zařízení. 

Nedotýkejte se hlavice, dokud nevychladne. 

11. Zařízení přenášejte po vychladnutí a držte jej za rukojeť. 

12. Vždy držte zařízení za izolovanou část rukojeti. Během práce může 

kovová topná hlavice přijít do styku se skrytými kabely pod napětím. 

Může také dojít k poškození napájecího kabelu žárového hubiče 

plevele. 

13. Kabel udržujte v bezpečné vzdálenosti od kovové topné hlavice. 

14. Během používání žárového hubiče plevele noste vhodný pracovní 

oděv, mimo jiné vhodnou ochrannou obuv. 

15. Nevhodný prodlužovací kabel může být nebezpečný. Použijte 

prodlužovací kabel vhodný pro vnější použití a zajistěte připojení 

izolací proti vlhkosti. Doporučuje se používat prodlužovací kabel na 

bubnu, aby zásuvka byla nejméně 6 cm nad zemí 



CZ 

9 

 

 

 

Bezpečnost: 
 

Po použití zařízení je třeba zapnout režim chlazení „I“ umístit , až 

vychladne. 

Po vychladnutí zařízení vypněte spínačem „O“. 

Při používání zařízení v přítomnosti hořlavých předmětů buďte 

opatrní. 

Nedržte rozehřáté zařízení příliš dlouho na jednom místě. 

Nepoužívejte v přítomnosti hořlavých plynů. 

Pamatujte, že teplo se může dostat do hořlavých materiálů, které 

jsou mimo dohled. 

Nenechávejte zapnuté zařízení bez dozoru. 
 

Obsluha: 

 
1. Namontujte koncovku na zapalování (10) na topnou trysku zařízení. 

2. Přepněte spínač do režimu zahřívání "II". 

3. Umístěte trysku nad dřevo nebo uhlí. 

4. Ujistěte se, že je zařízení správně umístěno. Ke stabilnímu podepření 

zařízení lze použít nohu (3). 

5. Připojte zařízení k proudu. 

6. Odsuňte zařízení od dřeva / uhlí ihned jakmile začne žhnout. 

7. Směřujte proud tepla na dřevo / uhlí ze vzdálenosti 5-10 cm, dokud 

se nezapálí. Odsunutí zařízení od uhlí chrání jeho trysku před 

roztavením. 

8. Po zapálení ohně odsuňte zařízení a přepněte jej do režimu chlazení 

„I” na dobu alespoň 1 minuty. Po dobu chlazení umístěte zařízení na 

nohu. 



CZ 

10 

 

 

Ochrana životního prostředí: 
 

Je zakázáno vyhazovat nářadí spolu s jiným domácím odpadem. Je 

zakázáno vyhazovat použité nářadí spolu s domácím odpadem. 

Nářadí musí být zlikvidováno v určeném k tomuto účelu podniku pro 

likvidaci a recyklaci elektroodpadu. 

Elektroodpad (tedy opotřebované elektrické a elektronické zařízení) 

je rozbité, dlouho nevyužívané, již nepotřebné elektrické a 

elektronické zařízení, které kdysi fungovalo na elektřinu nebo baterie 

- poškozené počítače, elektronické hračky a doplňky, staré pračky, 

ledničky, stejně jako použité zářivky. To vše je klasifikováno jako 

nebezpečný odpad, protože obsahuje jedovaté látky. 



CZ 

11 

 

 

 

 

Distributor: 

TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 47107 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

 
Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 
prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, 

stejně jako na trh uvedené provedení, splňuje příslušná ustanovení předpisů 

Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení 

svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce. 

 
G20036 

Hořák na plevel žárový, 2500W, 600°C 

 
bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN 55014-1:2006/+A1:2009/A2:2011, EN 55014-2:2015, EN 61000-3-2:2014, EN 61000- 

3-3:2013, EN 60335-2-45:2002+A1:2008+A2:2012, EN 60335- 

1:2012+A11:2014+AC:2014, EN 62233:2008 

 
a harmonizačními předpisy: 

2014/30/EU, 2014/35/EU, 2011/65/EU 

 
a je v souladu s CE certifikátem. 

CE 16110327SHA-V1, 161100324SHA-V1 a 161102250sha-001 

 
Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese 

výrobce. Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

 
Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 

Radomsko 97500, Poland 03.08.2019 

 
Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce : 

Grzegorz Kowalczyk 

Jednatel 

 
 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 47107 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

 
 

EU Prohlášení o shodě 

http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz


 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Copyright © 2021 TorriaCars s.r.o. | torriacars.cz | sixtol.cz 





























Manual

















Manual



Manual



The declaration of conformity becomes invalid

when the product has been modified without producer's agreement.




